РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района

  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

    29  апреля   2020 года                             р. п. Радищево                          № 5/10
Об отчёте по исполнению бюджета
муниципального образования

Радищевское  городское поселение

Радищевского района

Ульяновской области  за  2019 год

          Заслушав отчёт начальника отдела финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район» (Мельникова Л.Н.) об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  за 2019 год, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение отмечает, что бюджет за 2019 год выполнен по доходам в сумме 25790,8 тысяч рублей, т.е. 108,6 % к плану.
          Собственных доходов за 2019 год поступило 15876,7 тысяч рублей, дотаций  1718,3 тысяч рублей, субсидии 7967,2 тысяч рублей, субвенций 192,6 тысяч рублей, межбюджетные трансферты 36,0 тысяч рублей.

           Основными доходными источниками в 2019 году были: налог на доходы физических лиц 7401,3 тысяч рублей, единый сельхозналог 690,2 тысяч рублей, налог на имущество физических лиц 1000,7 тысяч рублей, земельный налог  2158,4 тысяч рублей, продажа имущества и земельных участков  2997,3 тысяч рублей.
          Расходная часть бюджета за 2019 год исполнена  на 99,9% к плановым показателям.  При плане 25847,5 тысяч рублей,  фактически освоено за 2019 год 25828,9 тысяч рублей.

          Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение решил:

         1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской области за 2019 год (приложение  1).

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального

образования  Радищевское

городское поселение                                                                        С.В.Стрелкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от__________________ № ______

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское

 поселение Радищевского района Ульяновской области

за 2019 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения на 2019 год

(тыс. руб.)
	Испол-нено

(тыс. руб.)
	%

Испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	13
	X
	23738,9
	25790,8
	108,6

	Налоговые и неналоговые доходы
	13
	000 1 00 00000 00 0000 000
	13824,8
	15876,7
	102,5

	Налоги на прибыль, доходы
	13
	000 1 01 00000 00 0000 000
	7223,6
	7401,3
	108,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  РФ
	13
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1222,3
	1330,0
	106,2

	Налоги на совокупный доход
	13
	000 1 05 00000 00 0000 000
	650,0
	690,2
	106,2

	Налоги на имущество
	13
	000 1 06 00000 00 0000 000
	3110,9
	3159,1
	101,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13
	000 1 11 00000 00 0000 000
	180,0
	190,5
	105,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1350,0
	2997,3
	222

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	13
	000 1 16 00000 00 0000 000
	10,0
	30,0
	300

	Прочие неналоговые доходы
	13
	000 1 17 0000000 0000 000
	78,0
	78,3
	100,4

	Безвозмездные поступления
	13
	000 2 00 00000 00 0000 000
	9914,1
	9914,1
	100

	Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13
	000 2 02 15001 13 0000 150
	1718,3
	1718,3
	100

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	13
	000 2 02 20041 13 0000 150
	7149,2
	7149,2
	100

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	13
	000 2 02 25555 13 0000 150
	518,9
	518,9
	100

	Субвенции бюджетам городских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
	13
	000 2 02 25567 13 0000 150
	142,8
	142,8
	100

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	13
	000 2 02 29999 13 0000 150
	156,3
	156,3
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	13
	000 2 02 49999 13 0000 150
	36,0
	36,0
	100

	Субсидии бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	13
	000 2 02 30024 13 0000 150
	0,0
	0,0
	0

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13
	000 2 02 35118 13 0000 150
	192,6
	192,6
	100

________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от___________________ № _____

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2019 год

 по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План на 2019 год

(тыс. руб.)
	Факт

(тыс. руб.)
	%

испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	25847,5
	25828,9
	99,9

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	663,1
	653,7
	98,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 01 03 0000000 000 000
	1,5
	1,5
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации
	200
	000 01 04 0000000 000 000
	1,0
	1,0
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 01 06 0000000 000 000
	50,0
	50,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	610,6
	601,2
	98,5

	Осуществление первичного воинского учета
	200
	000 0203 0000000 000 000
	192,6
	192,6
	100

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	8515,8
	8515,8
	100

	Сельское хозяйство и рыболовство

	000 0405 0000000 000 000
	144,3
	144,3
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	8371,5
	8371,5
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	13906,5
	13897,5
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	9,0
	0,0
	0

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	2430,5
	2430,5
	100

	Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	11467,0
	11467,0
	100

	Охрана окружающей среды
	200
	000 0600 0000000 000 000
	151,6
	151,6
	100

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	200
	000 0602 0000000 000 000
	151,6
	151,6
	100

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	2255,0
	2255,0
	100

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	2255,0
	2255,0
	100

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	92,9
	92,7
	100

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	92,9
	92,7
	100

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	70,0
	70,0
	100

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000 000 000
	70,0
	70,0
	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	X
	-2108,6
	-38,1
	1,8

_______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от__________________ № ______

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2019 год

по ведомственной  структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение

	Наименование
	глава
	раздел
	план на 2019 год

(тыс. руб.)
	факт

(тыс. руб.)
	%

выпал-
нения

	Администрация муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области
	503

	12768,2
	12749,7
	99,9

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	663,1
	653,7
	98,6

	Осуществление первичного воинского учёта
	503
	02
	192,6
	192,6
	100

	Национальная экономика
	503
	04
	8515,8
	8515,8
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	978,8
	969,9
	99,1

	Культура и кинематография
	503
	08
	2255,0
	2255,0
	100

	Социальная политика
	503
	10
	92,9
	92,7
	100

	Физическая культура и спорт
	503
	11
	70,0
	70,0
	100

	Муниципальное  учреждение «Надежда»
	503

	13079,3
	13079,2
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	12927,7
	12927,6
	100

	Охрана окружающей среды
	503
	06
	151,6
	151,6
	100

	Всего:

	25847,5
	25828,9
	99,9

_________________